Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 033/2019-CMA

Acari/RN, 05 de abril de 2019.

Ao Exmo. Senhor

JEAN PAUL TERRA PRATES

Senador da República – Rio Grande do Norte

Senado Federal Anexo 2 Ala Teotônio Vilela Gabinete 03

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar.

Excelentíssimo Senhor Senador,

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, inscrita no CNPJ sob o nº

08.539.439/0001-07, sediada à Rua Tomaz de Araújo, 05, Centro, Acari/RN, neste ato

representada pelos 09 (nove) vereadores que a compõem, vem, mui respeitosamente,

solicitar junto ao Mandato de Vossa Excelência a destinação de uma emenda

parlamentar para o nosso município com o objetivo de custear a CONSTRUÇÃO DE

UMA PASSAGEM MOLHADA NA COMUNIDADE RURAL ACAUÃ.

O pleito ora formulado visa atender reivindicação dos moradores e oferecer mais

infraestrutura para a população que trafega pela estrada vicinal que dá acesso àquela

comunidade.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

Vice-presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

MARINEIDE ALVES DANTAS

1ª Secretária

ARMANDO ETELVINO DE MEDEIROS

Vereador

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Vereador

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Vereador

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA

2ª Secretária

FELIPE DANTAS BEZERRA

Vereador

ZUIL RIBEIRO DA SILVA

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br